
  
  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ШИЛИНСКОГО 
ГАЗЕТА                           СЕЛЬСОВЕТА             № 12 

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                           31 мая 
БЕСПЛАТНО                                                                                             2019 года 



  

 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
ШИЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
31 мая 2019 г.                                     с.Шила                                               № 38-2 

           

О внесении изменений в Решение  
Шилинского сельского Совета 

депутатов № 33-1 от 29.11.2018г  
«О налоге на имущество физических 

лиц на территории Шилинского 
сельсовета»  

 

 

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Красноярского края от № 6-2108 от 01.11.2018 «Об установлении единой 
даты начала применения на территории Красноярского края порядка 
определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя 
из кадастровой стоимости объектов налогообложения»  основании Устава 
Шилинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, 
Шилинский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ: 

 
1. Внести в решение Шилинского сельского Совета депутатов № 33-1 от 
29.11.2018 «О налоге на имущество физических лиц на территории 
Шилинского сельсовета»  
1.1 пункт 2 решения изложить в следующей редакции:  
- Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах от кадастровой 
стоимости: 
№ 
п/п 

Объект налогообложения  Налоговая ставка 
(в процентах) 

1. Объект налогообложения, кадастровая 
стоимость которого не превышает 300 
миллионов рублей (включительно) 

  

1.1 - жилой дом (часть жилого дома);  0,3 
1.2 - квартира (часть квартиры) (свыше 1 0,2 



миллиона рублей); 
1.3 - квартира (часть квартиры) (до 1 миллиона 

рублей) 
0,15 

1.4 - комната 0,15 
1.5 объект незавершенного строительства в 

случае, если проектируемым назначением 
такого объекта является жилой дом  

0,3 

1.6 единый недвижимый комплекс, в состав 
которого входит хотя бы одно жилое 
помещение (жилой дом) 

0,1 

1.7 гараж, машино-место 0,1 
1.8 хозяйственное строение или сооружение, 

площадь которого не превышает 50 
квадратных метров и которое расположено на 
земельном участке, представленном для 
ведения личного подсобного, дачного, 
хозяйства, огородничества, садоводства или 
индивидуального жилищного строительства 
 

0,1 

2 Объект налогообложения, кадастровая 
стоимость которого превышает 
300 миллионов рублей  

2 

3 Прочие объекты налогообложения  0,5 
 
2. В отношении налоговых периодов по налогу, истекших до 1 января 2019 
года, применяются положения решения Шилинского сельского Совета 
депутатов от 13.11.2014 № 124 «О налоге на имущество физических лиц», 
действующего до дня вступления настоящего решения. 

 
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного 
месяца со дня его официального опубликования в в газете «Вестник органов 
местного самоуправления Шилинского сельсовета» и не ранее 1-го числа 
очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц, и 
подлежит размещению на официальном сайте администрации 
Сухобузимского района в сети Интернет: www. suhobuzimo.ru. 
 
 

Председатель Шилинского  
Совета депутатов                                           
 
_______________ Тельных В.А. 

 
 

Глава Шилинского  
сельсовета     
 
________________  Зверева З.М. 

 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ВЕСТНИК ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ШИЛИНСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА 

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Администрация 
Шилинского 
сельсовета и 
Шилинский 
сельский Совет 
депутатов  
ИНН 2435002222 

Ответственный за 
выпуск: 
П.В Меньшенин, 
Зам. главы 
администрации 
 

Отпечатана в 
Администрации 
Шилинского 
сельсовета, 
663051, 
Красноярский 
край, 
Сухобузимский 
район, с. Шила, 
ул. Ленина 75, 
ИНН 2435002222, 
Тираж 900 экз. 



 
 



 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

ШИЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

   «31» мая 2019г                                                           №38-1 
                                                 с. Шила                                        
 
 
«О внесении изменений в Решение Шилинского сельского Совета 
депутатов №34-1 от 24.12.2018г «О сельском бюджете на 2019 год и  
плановый период 2020-2021 годов»  
 
Сельский  Совет депутатов решил: 
 ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
1. Основные характеристики сельского бюджета на 2019 год и плановый 
период 2020-2021 годов. 
1.1. Утвердить основные характеристики сельского бюджета на 2019 год: 
1) общий объем доходов сельского бюджета в сумме 10064,5 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов сельского бюджета в сумме 10162,5 тыс. рублей; 
3) дефицит  сельского бюджета в сумме 98,0 тыс. рублей; 
4) источники внутреннего финансирования дефицита  сельского бюджета в 
сумме 98,0 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению. 
2. Главные администраторы  доходов сельского бюджета и главные 
администраторы источников внутреннего финансирования дефицита 
сельского бюджета 
2.1. Внести изменение по строкам в перечень главных администраторов 
доходов сельского бюджета с функциями администраторов доходов 
сельского бюджета и закрепленные за ними доходные источники согласно 
приложению 2 к настоящему решению. 
3. Доходы сельского бюджета на 2019 год и плановый период 2020-2021 
годов  
Внести изменение по строкам в  доходы сельского бюджета на 2019 год   
согласно приложению 4 к настоящему решению. 
4. Распределение на 2019 год и плановый период 2019-2020 годов расходов 
сельского бюджета по бюджетной классификации Российской Федерации 
Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного в пункте 1 
настоящего решения: 



1) Внести изменение по строкам в распределение бюджетных ассигнований 
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской 
Федерации на 2019 год  согласно приложению 5 к настоящему решению; 
2)Внести изменение по строкам в  ведомственную структуру расходов 
сельского бюджета на 2019 год согласно приложению 6 к настоящему 
решению; 
4) Внести изменение по строкам в распределение бюджетных ассигнований 
по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
Шилинского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов сельского 
бюджета на 2019 год согласно приложению 8 к настоящему решению; 
6) Внести изменение по строкам в сельском бюджете  субвенции и иные 
межбюджетные трансферты из районного бюджета на 2019 год согласно 
приложение №10 к настоящему решению. 
5. Вступление в силу настоящего решения 
В соответствии со ст.5 БК РФ решение о бюджете вступает в силу с 01 
января и действует по 31 декабря финансового года и подлежит 
официальному опубликованию не позднее 10 дней после его подписания в 
установленном порядке в Ведомостях органов местного самоуправления 
Шилинского сельсовета. 
 
 
Председатель Шилинского                                  Глава  Шилинского сельсовета                        
  сельского Совета депутатов 
 
                             В.А.Тельных                                           З.М.Зверева                                          

 
 





Приложение  1 
к решению сельского 

Совета депутатов 
от «31 » мая 2019 года 

                                                                                   № 38-1     
         
 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита  
 сельского бюджета на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов 

 
 

                                                                                                                                тыс. рублей  
Код Наименование показателей Сумма 

2019 2020 2021 
787 0105 00 00 00 0000 000  Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 
98,0 

 
0,0 

 
0,0 

  787 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -10064,5 -6286,8 -6032,0 
787 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -10064,5 -6286,8 -6032,0 
787 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
-10064,5 -6286,8 -6032,0 

787 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 

-10064,5 -6286,8 -6032,0 

787 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 10162,5 6286,8 6032,0 
787 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 10162,5 6286,8 6032,0 
787 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
10162,5 6286,8 6032,0 

787 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 

10162,5 6286,8 6032,0 

 Итого 98,0 
 

0,0 
 

0,0 

 
 



          от  31.05.  2019 года №38-1

(тыс. рублей)

ко
д

 г
л

ав
н

о
го

 а
д

м
и

н
и

ст
р
ат

о
р
а

ко
д 

гр
у
п

п
ы

ко
д

 п
о
д

гр
у

п
п

ы

ко
д

 с
та

ть
и

ко
д 

п
о
дс

та
ть

и

ко
д

 э
ле

м
ен

та

ко
д

 п
о
д

ви
да

 д
о
х
о
д

о
в

ко
д

 к
л

ас
си

ф
и

ка
ц

и
и

 о
п

ер
ац

и
й

 

се
кт

о
р
а 

го
су

д
ар

ст
ве

н
н

о
го

 

у
п

р
ав

ле
н

и
я,

 о
тн

о
ся

щ
и

х
ся

 к
 

д
о

х
о

да
м

 б
ю

д
ж

ет
ов

ко
д

 ц
ел

и
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 12 12
1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2073,6 1936,7 2000,6

2 182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 490,8 326,8 340,9

3 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 490,8 326,8 340,9

4 182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной  

статьями 227, 227.1 и 228  Налогового кодекса Российской Федерации

488 324 338

5 182 1 01 02 010 01 1000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц  с   доходов,  источником которых является налоговый 

агент,  за   исключением   доходов,   в   отношении   которых   исчисление  и  уплата  налога  

осуществляются  в соответствии  со  статьями  227,  227.1  и   228 Налогового кодекса 

Российской Федерации

452,9 324 338

6 182 1 01 02 020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации*

0,3 0,3 0,3

7 182 1 01 02 030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации*

2,5 2,5 2,6

31 787 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7991 4350,1 4031,4

32 787 2 02 00 000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 7991 4350,1 4031,4

33 787 2 02 10 000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 4057,4 3245,7 3245,7
34 787 2 02 15 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 4057,4 3245,7 3245,7

35 787 2 02 15 001 10 2711 150 Дотации бюджетам поселений  на выравнивание  бюджетной обеспеченности 1767,7 1414 1414

36 787 2 02 15 001 10 7601 150 Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений (в части расчета и 

предоставления дотаций поселениям в соответствии со ст.137 БК РФ за счет субвенции из 

краевого бюджета).

2289,7 1831,7 1831,7

37 787 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 342 318,7 0

38 787 2 02 35 118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты

342 318,7 0

39 787 2 02 35 118 10 0000 150 Субвенции на реализацию Закона края от 20.06.06 г. № 19-4845 « О наделении органов 

местного самоуправления государственными полномочиями по расчету и предоставлению 

субвенции поселениям, входящим в состав муниципального района края,  на осуществление 

полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты".

342 318,7 0

40 787 2 02 40 000 00 0000 000 Иные межбюджетные трансферты 3591,6 785,7 785,7

41 787 2 02 49 999 00 0000 000 Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам 3591,6 785,7 785,7

42 787 2 02 49 999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам 3591,6 785,7 785,7

43 787 2 02 49 999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов поселений 

802,6 727,6 727,6

44 787 2 02 49 999 10 7555 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований края на организацию и проведение 

акарицидных обработок мест массового отдыха населения на 2018 год и плановый период 2019-

2020годов

49,2 49,2 49,2

45 787 2 02 49 999 10 7412 150 Субсидии на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках отдельных 

мероприятий муниципальной программы " Защита населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций"

77,8

787 2 02 49 999 10 7641 150 Субсидия бюджетам муниципальных образованицй на осуществление расходов направленных 

на реализацию мероприятий по поддержки местных инициатив в рамках подпрограммы 

"софинансирование гражданской инициативы муниципальной программы "Управление 

муниципальными программами

1275

787 2 04 05 099 10 0000 150 прочие безвозмездные поступление от негосудадарственных организаций в бюджеты поселений 95

787 2 02 49 999 10 7741 150 Субсидия бюджетам муниципальных образованицй для реализации проектов по 

благоустройству территорий поселений городских округов в рамках подпрограммы "Поддержка 

муниципальных проектов и мероприятий по благоустройству территорий "муниципальной 

программы "Содействие развитию местного самоуправление"

475

46 787 2 02 49 999 10 7508 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований на содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения городских округов, городских и сельских поселений за счет 

средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы "Дороги Красноярского 

края" Муниципальной программы "Развитие транспортной системы"

808,1

47 787 2 02 49 999 10 7514 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований края на реализацию Закона края от 

23.04.2009 года № 8-3170 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

образований края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий»

8,9 8,9 8,9

10064,5 6286,8 6032,0

Код бюджетной классификации

Доходы 

сельского

бюджета

2021г

                                                                            Приложение 4 
к решению сельского  Совета  депутатов 

итого доходов бюджета

Доходы сельского  бюджета на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов        

№
 с

тр
о

ки

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, 

элементов, подвидов доходов, 

кодов классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджетов

Доходы 

сельского

бюджета

2019 г

Доходы 

сельского

бюджета

2020 г

 



 Приложение 5  

тыс.руб.

№ 

строки

Наименование показателя бюджетной классификации

Раздел-

подразд

ел

Сумма на 

2019 год

Сумма на 

2020 год

Сумма на 

2021 год

1 2 3 4 5 6

1 Общегосударственные вопросы 0100 3962,60 4202,30 4102,00

2

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и органа местного самоуправления
0102 729,2 729,2 729,2

3

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

0104 3136,4 3401,1 3300,8

4 Обеспечение проведение выборов и референдумов 0107 25,0

5 Резервный фонд Администраций 0111 5,0 5,0 5,0

6 Другие общегосударственные вопросы 0113 67,00 67,00 67,00
7 Национальная оборона 0200 342,0 318,7 0,0
8 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 342,0 318,7 0,0
9 Национальная безопасность и правохранительная деятельность 0300 83,4 10,0 10,0

10

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера,гражданская оборона
0310 83,4 10,0 10,0

11 Национальная экономика                                 0400 1113,8 314,1 353,9

12 Водное хозяйство 0406 23,2 23,2 23,2
13 Дорожные фонды 0409 1090,6 290,9 330,7
14 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 1267,7 1338,1 1338,1
15 Коммунальное хозяйство 0501 17,2 71,0 71,0
16 Благоустройство 0503 1250,4 1267,1 1267,1
17 Культура кинематография 0800 3393,0 0,0 0,0
18 Культура 0801 3393,0 0,0 0,0
19 Условно утвержденные расходы 103,6 228,0

ИТОГО РАСХОДОВ 10162,50 6286,80 6032,00

к решению сельского Совета депутатов
от " 31 "мая 2019  года  №38-1

                           Распределение расходов сельского бюджета по разделам, подразделам классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  





     Приложение 6 
     к 

решению 
районног
о 

сельского 

     Совета депутатов 
     от "31 "мая 2019 г. 
     №38-1  
  Ведомственная структура     
  расходов сельского бюджета на 2019 год     

       
№ 

строк
и 

Код 
ведом
ства 

Наименование главных распорядителей и наименование показателей 
бюджетной классификации 

Раздел-
подраздел 

Целевая 
статья 

Вид 
расходо

в 

Сумма на 
2019 год 

1 2 3 4 5 6 7 
1 787 Администрация Шилинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края   10162,50 

2 787 Общегосударственные вопросы 0100   3962,6 

9 787 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

0104   #ССЫЛКА! 

10 787 Непрограммные расходы 0104 9100000000  #ССЫЛКА! 

11 787 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0104 9110000000  #ССЫЛКА! 
12 787 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 

в рамках непрограммных расходов  
0104 9110091020  #ССЫЛКА! 

13 787 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

0104 9110091020 100 2408,9 

14 787 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 9110091020 120 2408,9 

15 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 9110091020 200 580,9 

16 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0104 9110091020 240 712,0 

17 787 Национальная безопасность и правохранительная деятельность 0300   83,4 

18 787 защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 

0310   83,4 

19 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0310 0290096510 200 1,8 



20 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0310 0200996510 244 1,8 

21 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0310 0290074120 200 77,8 

22 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0310 0290074120 244 77,8 

23 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0310 02900S4120 200 3,9 

24 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0310 02900S4120 244 3,9 

25 787 «Национальная экономика»  0400   1113,8 

26 787 Водное хозяйство 0406   23,2 

27 787 Мероприятие по информационному обеспечению в области водных ресурсов 0406 0200000000  23,2 

28 787 Мероприятие по информационному обеспечению в области водных ресурсов 0406 0290000000  23,2 

29 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0406 0290099210 200 23,2 

30 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0406 0290099210 244 23,2 

31 787 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409   1090,6 

32 787 Муниципальная программа "Благоустройство и содержание дорог территории Шилинского 
сельсовета на 2019-2020 годы 

0409 0200000000  272,8 

33 787 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искуственных 
сооружений за счёт средств дорожного  фонда в рамках мероприятий по содержанию дорог 
местного значение Шилинского сельсовета 

0409 0290000000  272,8 

34 787 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных 
сооружений за счет средств дорожного фонда Шилинского сельсовета в рамках  
муниципальной программы "Благоустройство и содержание дорог территории Шилинского 
сельсовета на 2019-2020 годы 

0409 0290094310  272,8 

35 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 0290094310 200 272,8 

36 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0409 0290094310 240 272,8 

37 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 0290075080 200 808,1 

38 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0409 0290075080 240 808,1 

39 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 02900S5080 200 9,7 

40 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0409 02900S5080 240 9,7 

41 787 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   1267,7 

42 787 Коммунальнок хозяйство 0501   17,2 

43 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0501 0290094040 200 17,2 



44 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0501 0290094040 240 17,2 

45 787 Благоустройство 0503   1250,5 

46 787 Муниципальная программа "Благоустройство и содержание дорог территории Шилинского 
сельсовета на 2019-2020 годы 

0503 0200000000  832,1 

47 787 Отдельные мероприятия  0503 0290000000  832,1 

48 787 Уличное освещение 0503 0290096010  682,1 

49 787 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

0503 0290096010 100 189,1 

50 787 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0503 0290096010 110 189,1 

51 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0290096010 200 493,0 

52 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 0290096010 240 493,0 

53 787 Организация и содержание мест захоронения 0503 0290096040  15,0 

54 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0290096040 200 15,0 

55 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 0290096040 240 15,0 

56 787 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 0503 0290096050  70,0 

57 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0290096050 200 70,0 

58 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 0290096050 240 70,0 

59 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 02900S6410 200 20,0 

60 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 02900S6410 240 20,0 

61 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 02900S6410 200 45,0 

62 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 02900S6410 240 45,0 

63 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 02900S7410 240 495,0 

64 787 Культура и кинематография  0800   3393,0 

65 787 Культура  0801   3393,0 

66 787 непрограммные расходы 0801 9140000000  1875,9 

67 787 Непрограммные расходы администрации 0801 9140000000  1875,9 

68 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 9140093010 200 591,8 

69 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0801 9140093010 240 591,8 



70 787 Межбюджетные трансферты 0801 9140093010 500 1284,1 

71 787 Иные межбюджетные трансферты 0801 9140093010 540 1284,1 

72 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0801 91400S6410 240 1508,1 

73  ИТОГО РАСХОДОВ    10162,50 

 



 
     Прилож

ение 8 
     к  

решению 
сельског
о Совета 
депутато

в 
   от  " 31  "мая 2019    г    №38-1 
      

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов сельского бюджета  

на 2019 год     

      
     (тыс. 

рублей) 
№ 
стр
оки 

Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной 
классификации 

Целевая 
статья 

Вид 
расходо

в 

Раздел, 
подраздел 

Сумма 
на          

2019 год 
 1 2 3 4 5 

1 Муниципальная программа "Благоустройство и содержание дорог территории 
Шилинского сельсовета на 2019-2021 годы" 

0200000
000 

  2 465,0 

2 Благоустройство и содержание дорог на территории Шилинского сельсовета 0290000000  2 465,0 
5 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0290074

120 
200  77,8 

6 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0290074
120 

240  77,8 

7 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02900S4
120 

200  3,9 

8 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02900S4
120 

240  3,9 

9 Национальная экономика 0290000
000 

240 0400 1 113,8 

10 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0290075
080 

200  808,1 

11 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0290075
080 

240  808,1 



12 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02900S5
080 

200  9,7 

13 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

02900S5
080 

240  9,7 

14 Жилищно-коммунальное хозяйство 0290096
010 

200 0500 493,0 

15 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0290094
040 

240 0501 17,2 

16 Благоустройство 0290094
040 

200 0501 17,2 

17 Организация и содержание мест захоронения 0290096
040 

  26,0 

18 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0290096
040 

200  26,0 

19 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0290096
040 

240  26,0 

20 Жилищно-коммунальное хозяйство 0290096
040 

240 0500 26,0 

21 Благоустройство 0290096
040 

240 0503 26,0 

22 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 0290096
050 

  47,4 

23 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0290096
050 

200  47,4 

24 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0290096
050 

240  47,4 

25 Жилищно-коммунальное хозяйство 0290096
050 

240 0500 47,4 

26 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0290096
050 

240 0503 47,4 

27 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами  

0290096
010 

100  189,1 

28 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0290096
010 

110  189,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02900S7
410 

200  495,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02900S7
410 

240  495,0 



29 Муниципальная программа "Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций" 

0300000
000 

  3,0 

30 Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма на территории 
Шилинского сельсовета"  

0310000000  3,0 

31 Профилактика терроризма и экстремизма на территории Шилинского сельсовета в рамках 
подпрограммы "Профилактика терроризма и экстремизма на территории Шилинского 
сельсовета" муниципальной программы "Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций" 

0310097120  3,0 

32 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0310097
120 

200  3,0 

33 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0310097
120 

240  3,0 

34 Общегосударственные вопросы 0310097
120 

240 0100 3,0 

35 Другие общегосударственные вопросы 0310097
120 

240 0113 3,0 

36 Непрограммные расходы 9100000
000 

  3 896,00 

37 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 9110000000  3 896,0 
38 резервный фонд администрации 9110099120 0111 5,0 
39 резервный фонд администрации 9110099

120 
800  5,0 

40 Резервные средства 9110099
120 

870  5,0 

41 Глава муниципального образования в рамках непрограммных расходов  9110091
010 

  729,2 

42 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами  

9110091
010 

100  729,2 

43 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9110091
010 

120  729,2 

44 Обшегосударственные расходы 9110091
010 

120 0100 729,2 

45 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
органа местного самоуправления 

9110091
010 

120 0102 729,2 

46 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления в рамках непрограммных расходов  

9110091
020 

  3 130,9 



47 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами  

9110091
020 

100  2 408,9 

48 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9110091
020 

120  2 408,9 

49 Обшегосударственные расходы 9110091
020 

120 0100 2 408,9 

50 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

9110091
020 

120 0104 2 408,9 

51 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9110091
020 

200  712,0 

52 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

9110091
020 

240  712,0 

53 Обшегосударственные расходы 9110091
020 

240 0100 712,0 

54 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

9110091
020 

240 0104 712,0 

55 Иные бюджетные ассигнования 9110091
020 

800  10,0 

56 Уплата налогов, сборов и иных платежей 9110091
020 

850  10,0 

57 Обшегосударственные расходы 9110091
020 

850 0100 10,0 

58 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

9110091
020 

850 0104 10,0 

59 Обеспечение выборов и референдумов 9110091
210 

880 0100 25,0 

60 Обеспечение выборов и референдумов 9110091
210 

880 0107 25,0 

61 Непрограммные расходы Шилинского сельсовета 9130000
000 

  406,80 

62 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной 
власти 

9130051180  342,0 



63 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами  

9130051
180 

100  342,0 

64 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9130051
180 

120  249,1 

65 Национальная оборона 9130051
180 

120 0200 249,1 

66 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9130051
180 

120 0203 249,1 

67 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9130051
180 

200  92,9 

68 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

9130051
180 

240  92,9 

69 Национальная оборона 9130051
180 

240 0200 92,9 

70 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9130051
180 

240 0203 92,9 

71 Субвенции бюджетам муниципальных образований на выполнение государственных 
полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в 
рамках непрограммных расходов  

9130075
140 

  9,70 

72 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9130075
140 

200  9,70 

73 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

9130075
140 

240  9,70 

74 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9130075
140 

240 0100 9,70 

75 Другие общегосударственные вопросы 9130075
140 

240 0113 9,70 

76 Софинансирование на организацию и проведение акарицидных обработок 91100S5
550 

200 0113 5,90 

77 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

91100S5
550 

240 0113 5,90 

78 Субсидии на организацию и проведение акарицидных обработок 9130000
000 

  49,20 

79 Расходы на организацию и проведение акарицидных обработок 9130075
550 

200 0113 49,20 

80 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

9130075
550 

240 0113 49,20 

81 Непрограммные расходы Шилинского сельсовета 9140000   3 393,0 



000 

82 непрограммные расходы 9140000
000 

  3 393,0 

83 Культура и кинематография  9140093010  1 884,9 

84 культура 9140093
010 

  1 884,9 

85 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9140093
010 

200 0801 600,8 

86 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

9140093
010 

240 0801 600,8 

87 Культура и кинематография  9140093
010 

  1 284,1 

88 Межбюджетные трансферты 9140093
010 

540 0800 1 284,1 

89 Иные межбюджетные трансферты 9140093
010 

540 0801 1 284,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 91400S6
410 

200 0801 1 508,1 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

91400S6
410 

240 0801 1 508,1 

 ВСЕГО     10 162,50 

 





 

Приложение 10
к решению 

сельского Совета депутатов
от 31 мая 2019

№38-1№ ____________

тыс.рублей

№п/п

ГРБС Сумма на 

2019

Сумма на 

2020

Сумма на 

2021

1

Администрация 

Шилинского 

сельсовета

342,0 318,7 0,0

2

Администрация 

Шилинского 

сельсовета

8,90 8,90 8,90

3 350,9 327,6 8,9

4

Администрация 

Шилинского 

сельсовета

2 289,7 1 831,7 1 831,7

5

Администрация 

Шилинского 

сельсовета

1 767,7 1 414,0 1 414,0

6

Администрация 

Шилинского 

сельсовета

49,2 49,2 49,2

4

Администрация 

Шилинского 

сельсовета

77,8

4

Администрация 

Шилинского 

сельсовета

808,1

Администрация 

Шилинского 

сельсовета

475,0

Администрация 

Шилинского 

сельсовета

1 275,0

7

Администрация 

Шилинского 

сельсовета

802,6 727,6 727,6

8
7 545,10 4 022,50 4 022,50

7 896,00 4 350,10 4 031,40

ИТОГО СУБСИДИЙ

Итого субсидий и субвенций

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений (в части расчета и предоставления дотаций 

поселениям в соответствии со ст.137 БК РФ из районного фонда 

финансовой поддержки)

Субвенции бюджетам муниципальных образований края на 

реализацию Закона края от 23.04.2009 года № 8-3170 «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных 

образований края государственными полномочиями по 

созданию и обеспечению деятельности административных 

комиссий»

Дотации бюджетам поселений  на выравнивание  бюджетной 

обеспеченности поселений

Прочие межбюджетные трансферты на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов поселений 

Сусидия бюджетам муниципальных образований края на 

организацию и проведение акарицидных обработок мест 

массового отдыха населения на 2017 год и плановый период 

2018-2019 годов

Субсидия бюджетам муниципальных образованицй на 

осуществление расходов направленных на реализацию 

мероприятий по поддержки местных инициатив в рамках 

подпрограммы "софинансирование гражданской инициативы 

муниципальной программы "Управление муниципальными 

программами

Субсидия бюджетам муниципальных образованицй для 

реализации проектов по благоустройству территорий поселений 

городских округов в рамках подпрограммы "Поддержка 

муниципальных проектов и мероприятий по благоустройству 

территорий "муниципальной программы "Содействие развитию 

местного самоуправление"

Субвенции и иные межбюджетные трансферты из районного бюджета на 2019 

год и плановый период 2020-2021 годов

Наименование субвенций и субсидий из краевого 

бюджета 
Субвенции на реализацию Закона края от 20.06.06 г. № 19-4845 

« О наделении органов местного самоуправления 

государственными полномочиями по расчету и предоставлению 

субвенции поселениям, входящим в состав муниципального 

района края,  на осуществление полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты".

ИТОГО СУБВЕНЦИЙ

Субсидия на обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в рамках отдельных мероприятий муниципальной 

программы "ащита населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций"
Субсидия бюджетам муниципальных образований на 

содержание автомобильных дорог общего пользование местного 

значения городских и сельских поселений за счет средств 

дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы " 

дороги Красноярского края" муниципальной программы 

"развитие транспортной системы"


